ENCORE 17

Model:
ENCORE 17 L
ENCORE 17 L
ICYLINDRICAL
ENCORE 17 S
ENCORE 17 S
ICYLINDRICAL

Stickliste Deutsch

22-11-2012

Nilfisk
ALTO

works for you

www nilfisk-alto.com

Ersatzteile auf www.gluesing.net




ENCORE 17

Final assembly part list
SCHMUTZWASSERTANK

Solution tank & front cover

Electrical

Control housing
Sequeegee lift
Sequeegee

Rahmen

Cylindrical head

Rotary disc head
Getriebe
BURSTENMOTOR
Transaxle draving
Connection diagram S17
Electrical schematic S17
Connection diagram L17
Electrical schematic L17

Ersatzteile auf www.gluesing.net

O© N O »w

12
14
16
18
20
23
25
27
29
31
33
35
37



. . 22-11-2012
Final assembly part list G
ENCORE1702
ENCORE 17 3
CLARKETECHNOLOGY

Encore S17/L17 & S17/L17 Cylindrical
Final Assembly 11/02

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Final assembly part list

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1702
ENCORE 17 2
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 1 USE LINK See "Recovery Tank"
2 980651 8 Flachscheibe 5/16 SAE
3 80212A 4 SCREW M8 1.25X35MM HEX HD.SS
4 1 USE LINK See "Solution Tank'
5 1 USE LINK See "Rotary Disc Head Assembly Option"
6 1 USE LINK See "Cylindrical Head Assembly Option"
7 1 USELINK See "Frame"
8 80197A 4 SCREW M8 1.25 X20MM H.H. SS
9 980652 4  Scheibe LK 5/16 REG PLTD
10 1 USE LINK See "Squeegee"
11 1 USE LINK See "Squeegee Lift"
12 6878 6 CW Linsenschraube M8x16 SO 7380 A2
13 1 USELINK See "Control Housing"
14 1 USELINK See"Electrical"
15 30334A 1 Seil fur Deckel
16 52570A 1 Ose fur Stahlseil
NI 41206A 1 Batteriekabel seriell 16" ' NOT ILLUSTRATED
NI 41217A 1 Batteriekabel (Kit Nr. 14662B) NOT ILLUSTRATED
NI 61337A 2 ADAPTERBATTERY NOT ILLUSTRATED

Ersatzteile auf www.gluesing.net




SCHMUTZWASSERTANK
ENCORE 17

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1704

5

26

CLARKETECHNOLOGY
Encore S17/L17 & S17/L17 Cylindrical
Recovery Tank Assembly 5/03

Ersatzteile auf www.gluesing.net




SCHMUTZWASSERTANK

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1704
ENCORE 17 =
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 80176A 1 Schraube M5x12 VA
2 30207A 1 Abdeckung Encore
3 300658 1 Dichtung
4 692409 1 Kettenabdeckung 925A
5 80196A 1  NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
6 10660A 1 Schwimmersatz, kpl.
7 30218A 1 Tank fir Schmutzwasser "ENCORE 17"
8 30227A 1 Kappe fir Ablaufschlauch "ENCORE 17"
9 30226A 1 Kolben fur Ablaufschlauch verschluy
10 52560A 1 ORING .108 X.799 ID
11 30225A 1 Schlauchmuffe
12 82100A 1 Sicherungsmutter, 1/2" Rohr
13 872102 2 Nylonclip 5/16 AuRen-&
14 962957 2 Schraube Nr. 10-16X 1/2 PN ST HI-LO
15 52206A 1 Abdeckung fir Kette, AUTOSCRUBBER
16 43402A 2  Steckergehéuse (blau)
17 41809A 2 Steckkontakt
18 80193A 4 SCREW M5 0.8 X 10MM P.P.HD.
19 832002 1 Schelle Entleerungsv entil
20 35102A 1 Ablaufschlauch
21 61459A 1 PLATELATCH ENCORE 17
22 980603 2 Sicherungsscheibe, Nr. 10 Aussenv erz. metalllib.
23 80110A 1 Schlauchschelle
24 920296 1 Elastische Sicherungs- mutter 10-24
25 752020 1 Schelle 450 Shampoonierer Sauger
26 51060A 1 Saugschlauch "ENCORE 2 4/26"
27 10860A 1 Absaugschlauch Kit, S-Tra
28 61451B 1 Filter fur Saugluft "ENCO RE 17"
29 962666 1 Flachkopfschraube 10-24X 3/4 PHILL
30 53179A 1 CABLE TIE 8 RED
6A 40002A 1 Schwimmerschalter elektri sch
6C 59877A 1 Scheibe, 1/2 NPT Dichtung
NI 71014A 1 LABEL FALLING PARTS

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

Solution tank & front cover ST

ENCORE1706

ENCORE 17 7

CLARKETECHNOLOGY
Encore S17/L17 & S17/L17 Cylindrical
Solution Tank & Front Cover Assembly 2/04

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Solution tank & front cover

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1706
ENCORE 17 s
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 80199A 2 NUTM6 1 HEXNYLON LOCK S.S.
2 980614 10 U-Scheibe
3 87026A 4 Scheibe .250 VA
4 10851A 1 Saugmotor 3 Stufig Encore 17
5 61297B 1 MOUNTVAC MTRFRONT
6 6878 8 CW Linsenschraube M8x16 ISO 7380 A2
7 80180A 2 Schraube M6x1,0 x 30mm
8 61298B 1 MOUNTVAC MTR REAR
9 52551A 1 STRAP STRAIGHT ENCORE 17
12 52548A 4 Schraube TAB 1/4
13 30221A 1 Frontabdeckung ENCORE 17
14 80202A 6 SCREW M5 0.8 X15MM P.P.HD
15 87036A 4 Flachscheibe Nr. 10 S.S.
16 80196A 4  NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
17 80209A 2 Ansatzschraube M5x 6 x 8 DIN 923
18 61457A 1  BRACKET VISOR LIFT LT
19 61456A 1  BRACKET VISOR LIFT RT
20 30286A 1 TANKSOLUTIONALTO
21 50248A 6  Schlauchschelle 3/8
22 53607A 1 Rohrbogen 1/4 NPT X 3/8 Schlauch
23 30172A 2 Schlauch @16 1/2"
24 53370A 1 ers. m. 1x51204A+1x53562A Winkel m. Filter ENCORE17
26 820207 1 ADAPTOR
27 30453A 1 Schlauch, Vinyl, durchsichtig
28 59614A 1  Ablassventil, Batterie
32 51518A 2 Buchse, Schlauchanschluss
33 51526A 2 Buchse, Abfluss
34 30883A 2 Verbindungsstiick, Bogen
35 31242A 2 Buchse (fur .62 AuBen-@)
36 30239A 1 HOSE LEVEL/DRAIN
37 30222A 1 Deckel Frischwasserdank ENCORE 17
38 61280A 1 Halter fur Ablaufschlauch
39 980603 4 Sicherungsscheibe, Nr. 10 Aussenv erz. metalllb.
40 52552A 1 STRAP BUCKLE ENCORE 17
41 41809A 2  Steckkontakt
42 43401A 2  Steckergehduse (schwarz)
43 80210A 2 SCREW M6 1X10MM PHIL. F.H.
44 80176A 2  Schraube M5x12 VA
45 61345A 1 BRACKET HINGE
46 40817A 2 Kohlebuerste 2000 B "Vis ion"
NI 70666B 1 LABEL ALTO Not lllustrated

Ersatzteile auf www.gluesing.net




- 22-11-2012
Electrical e
ENCORE1708
ENCORE 17 5
CLARKE TECHNOLOGY

Encore S17/L17 & S17/L17 Cylindrical
Electrical Assembly 11/02

Ersatzteile auf www.gluesing.net



22-11-2012

.
Electrical Frey
ENCORE1708
ENCORE 17 T
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 6878 6 CW Linsenschraube M8x16 1SO 7380 A2
2 980614 12 U-Scheibe
3 30097A 1 INSULATORMYLAR
4 40635A 1 Microschalter fur Sauglei ste "ENCOER 17"
5 980607 2 WASHER 6 EXT TOOTH PLTD
6 962980 2 Schraube 6-32X1 PN ST MACH
7 30287A 1 FITTINGLIQUID TIGHTCORD
8 52548A 2 Schraube TAB 1/4
9 30175A 1 Stellsegment fir Saugleis tenanhebung
10 40614B 1 CHARGER 10A 110V/24V 50/60HZ 115V, 50/60 HZ
10 40615B 1 Ladegerat (ers. f. 40615A) 230V, 50/60 HZ
11 40609A 1 CORD POWER SUPPLY 230V 230V, EUROPEAN
1 40611A 1 CORD POWER SUPPLY 115V 115V
12 980692 2 Scheibe 5/16 flach SS ss
13 438360 1 Hubelement mit Federstellung
14 80178A 1 Ansatzschraube M6 x 8 x 30 DIN 923
15 80202A 1 SCREW M5 0.8 X 15MM P.P.HD
16 60975A 1 Drahtseil mit Schlaufen
17 85389A 1 Sechskantschraube 3/8-16 PN SY
18 980666 1 Klemmring 3/8" (210)
19 60976A 1 Hebel, Saugfufanhebung
20 52557A 1 Drehknopf, SaugfuB- anhebung
21 40631A 1 HARNESSWIRINGTRAVERSE (17)
22 80186A 1 Augenschraube 10-24
23 56381862 1 | DRIVE CONTROLLER KIT 17)
24 80221A 3 SCREW. M4 X.7 X20MM P.P.HD
25 40629A 1  HARNESSNON TRAVERSE (817)
25 40630A 1 HARNESS TRAVERSE (17)
26 193951 1 TRIM DOUBLE LIP BLACK
27 80205A 1 SCREW M5 .8 X20MM P.P.HD
28 80204A 2 NUT M3 0.5 HEXNYLON LOCK
29 40169A 1 Magnetschalter Vacuum "E NCORE 2426"
30 80208A 6 Schraube M6x1,0 x 10mm
31 41811A 1 Schuetz 24VDC
32 40612A 1 Kabel rot f. Batterie
33 80222A 2 SCREW M4 X.7 X10MM P.P.HD
34 40633A 1 Zweipoliges Um- schaltrelais 120V 115V
34 40634A 1 Relais 240V zweipolig " ENCORE 17" 230V
35 56412179 1 Schitz 24V. Gleichstrom (f.BR700)
36 40613A 1 Kabel schwarz f. Batterie
37 46106A 1 Gleichrichter (2000E I1)
38 40626A 1 BLOCKTERMINALS 14AWG
39 80206A 2 SCREW M3 0.5 X20MM P.P.HD

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

.
Electrical Frey
ENCORE1708
ENCORE 17 T

Pos Artikelnr. Me Beschreibung

40 980603 2 Sicherungsscheibe, Nr. 10 Aussenv erz. metallub.

41 80169A 2 NUT M5 0.8 HEX

42 80199A 1 NUTM6 1 HEXNYLON LOCK S.S.

43 60265A 1 Platte mit 2x Gewindebohr ung 6-32

44 60977A 1 MOUNTSQUEEGEE LIFT ENCORE17

45 61084A 1 PANELELECTRICAL ENCORE 17 17)

46 52562A 1 BUSHINGSTRAIN RELIEF ENC 17

46 61332A 1 PANELELECTRICALNON TRAV (817)

47 80196A 1 NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT

48 912216 1 Sicherung 15A

49 43006A 1 FUSEHOLDER 1 GLASS

50 77094A 1 LABEL GROUND SYMBOL

51 71015A 1 LABEL GASES CHEMICALS

Ersatzteile auf www.gluesing.net




o 22-11-2012
Control housing EmEET
ENCORE1710
ENCORE 17 5
CLARKE TECHNOLOGY

Encore S17/L17 & $17/L17 Cylindrical
ControlHousing Assembly 7/03

J . .
Ersatzteile auf www.gluesing.net




Control housing

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1710
ENCORE 17 3
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 962957 6  Schraube Nr. 10-16X 1/2 PN ST HI-LO
3 70352A 1 Klebesch.Membrane-Schalte 'ENCORE S/L17"
4 60979A 1 Armaturentafel ENCORE 17
5 52555A 1 nicht mehr lieferbar Dichtung fur Schieberegle
6 60978A 1 Platte
7 87036A 3  Flachscheibe Nr. 10 S.S.
8 80196A 3 NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
9 40597A 1  Elektronik Geratesteuerun g "ENCORE 17"
10 962330 4 Flachkopfschraube 6-32 X 3/8 HD
11 11053A 2 CONTROL ASM HANDLE SWITCH
12 50961A 4 Druckfeder fir Schalterta ste
13 80192A 4 Schraube M5x0,8 x 16mm
14 30213A 2 Schale fir Tastschalter "ENCORE 17"
15 87036A 4 Flachscheibe Nr. 10 S.S.
16 40126A 2 nicht mehr lieferbar nicht mehr lieferbar
17 80191A 4 Schraube M3,5x0,6 x 10mm
18 52556A 1 Tastschalter "rickwérts" 36V (L17, L17CYL)
19 30220A 1 Bediengriff mit Armaturen ge."ENCORE 17L" (L17,L17CYL)
19 30228A 1 HANDLECONTROLS (817, S17CYL)
20 47380A 1 Schluesselschalter 32DLX/ STD "Encore242 (L17, L17CYL)
21 80230A 1 WASHERNYLON.683X 337X 063 (817, L17)
22 87052A 1 Flachscheibe 1.25x1.00x.020 (S17CYL, L17CYL)
23 41422B 1 Schutzschalter, 25A SCR. 90 Grad
24 41422B 1 Schutzschalter, 25A SCR. 90 Grad (S17CYL, L17CYL)
24 41433B 1 Uberstromschutz 40 A (817, L17)
25 41423B 2 Uberstrombegrenzer 5A riic kstellbar
26 80229A 1 CLIPARROWNYLON (817, L17)
27 40135A 1 Potentiometer (L17, L17CYL)
28 980666 1 Klemmring 3/8" (210) (L17,L17CYL)
29 60259A 1 Rahmen Schalter (L17, L17CYL)
30 50962A 1 Bedienknopf (L17, L17CYL)
31 962262 1 Halbrundschraube 8-32X 1/4 ST ST CUPPT (L17, L17CYL)
32 70080A 1 PLATE WARNINGENCORE WO/BRAKE
33 83010A 2 RIVET POP 1/8
34 962979 2 Schrauben 32X 1/2
35 61352A 1 Abschirmung, elektro- magnetische Interferenz
20B 55413A 1 Schluessel fuer Schalter 47380A (L17, L17CYL)

Ersatzteile auf www.gluesing.net




. 22-11-2012
Sequeegee lift EmEET
ENCORE1712
ENCORE 17 m
CLARKE TECHNOLOGY

Encore S17/L17 & S17/L17 Cylindrical
Squeegee Lift Assembly 11/02

13

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Sequeegee lift

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1712
ENCORE 17 i
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 80196A 1 NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
2 87036A 1 Flachscheibe Nr. 10 S.S.
3 61305A 1 Schwenkbiigel fur Saugleiste "ENCORE 17"
4 80199A 2 NUTM6 1 HEXNYLON LOCK S.S.
5 80198A 2 Mutter M8-1.25 HEX Nylon selbstsichernd
6 980652 1 Scheibe LK 5/16 REG PLTD
7 80195A 4 SCREW M6 1 X20MM H.H. S.S.
8 87026A 2 Scheibe .250 VA
9 61292A 1 Halter, Stift kpl.
10 61296B 1 Arm Weldment
1 980651 2 Flachscheibe 5/16 SAE
12 80194A 1 SCREW M8 1.25 X30MM H.H.S.S.
13 80101A 1 Schraube 1/4 - 20 X3 1/4 HEX
14 61461A 1 Lagerbuchse @8
15 60256A 1 Halterung, Zapfen
16 80197A 1 SCREW M8 1.25 X20MM H.H. SS
17 81104A 1 Mutter 1/2-20, Esna Typ SS

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012
Sequeegee EmEET
ENCORE1714
ENCORE 17 16
CLARKETECHNOLOGY

Encore S17/L17 & $17/L17 Cylindrical
32" Squeegee Assembly 6/04

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Sequeegee

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1714
ENCORE 17 =
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 80252A 4  Schraube 1/4-20 X1 HH SS Ss
2 980657 4 Sicherungsscheibe 1/4 STD
3 60243A 2 Rahmen fir Saugleisten-Ve rstellung
4 30049B 4 Rolle Achs-28 Ku
5 81104A 2 Mutter 1/2-20, Esna Typ SS
6 60254A 2 Schraube m. Ansatz 3/8 X 2-1/4
7 50958A 2 Ring 3/8
8 30048A 2 Rolle 2100 x @10-Nabe schwarz Ku
9 60234b 1 Kanal Saugleiste 32"
10 50835A 1 Verschlussklammer f.Saugl ippen
1 930086 2 Niet 3/16X 450 lang
12 60232A 1 Rohr, Sauglippe, geschweildt
13 30067A 1 Sauglippe standard aussen 32" Encore” Gummi
14 30047A 1 Distanzleiste fir Sauglei ste 32"
15 30066A 1 Sauglippe hinter. Saugful® vorne/innen ger. Urethane
16 80011A 2 Schraube 3/8 -16X3 CR SS
17 81301A 2 Selbsthemmende Mutter 3/8-16 SS
18 34260B 1 Dichtung flach an Sauglei ste"ENCORE2426
19 25201B 2 Drehknopf, Saugful®
20 60358A 2 Bremsbelag
21 61370A 4 Gewicht fur SaugfuB® 0,5 kg
22 80280A 2 Mutter, Sauglippe, Reserve

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012
Rahmen SRTEn
ENCORE1716
ENCORE 17 8
CLARKETECHNOLOGY

Encore S17/L17 & $17/L17 Cylindrical
Frame Assembly 9/03

2TA

Ersatzteile auf www.gluesing.net



22-11-2012

Rahmen Fr e
ENCORE1716
ENCORE 17 TS
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
2 87026A 7  Scheibe .250 VA
3 80204A 2 NUT M3 0.5 HEXNYLON LOCK
4 54179A 1 SPRING 2 1/4 COMPRESSION ($17,L17)
4 80225A 1 SPRING 1.25 X 250 LBS/IN (S17CYL, L17CYL)
5 80196A 1  NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
7 61077A 1 BRACKET ACTUATOR REAR WLDMT
8 80164A 1 BOLT M5 X6 X20MM SHOULDER
9 11097A 1 Ersatzkit f. Stellantrieb
10 80165A 2 Ansatzschraube M6 x 8 x 12 DIN 923
11 980651 2 Flachscheibe 5/16 SAE
12 980692 18 Scheibe 5/16 flach SS
13 61592A 1  BRACKETMOTORHEADLIFT
14 80173A 1 BOLT M6 1.0 X65MM HEX HEAD
15 80195A 2 SCREW M6 1 X20MM H.H. S.S.
16 980614 2 U-Scheibe (L17,L17CYL)
17 61302A 1 STRAP STATIC 7.5 ENCORE 17 (L17, L17CYL)
18 47422C 1 Microschalter
19 80203A 2 SCREW M3 0.5 X30MM P.P.HD
20 59610A 1 Strédmungsventil, elektrisch
21 51526A 1 Buchse, Abfluss (817, L17)
21 52635A 1 Schlauchttlle-W 3/8 x 1//2 90° PA (S17CYL, L17CYL)
22 30311A 1 Schlauch 3/8" transparent "ENCORE 17" (817, L17)
24 80197A 12 SCREW M8 1.25 X20MM H.H. SS
25 57423A 2 Haltering .75 Welle ENC20 (817, S17CYL)
26 87616A 4 Scheibe 1.00X.75X.06 (817, S17CYL)
28 980205 2 Scheibe (S17, S17CYL)
29 60289A 2 Klammer (L17, L17CYL)
30 81104A 8  Mutter 1/2-20, Esna Typ SS (L17, L17CYL)
31 80198A 8  Mutter M8-1.25 HEX Ny lon selbstsichernd
32 61079A 1 LATCH MOTOR LIFT BRACKET
33 54454A 1 Lenkrolle
34 61073B 1 FRAME MAIN
35 80223A 1 NUTM10 1.5 NYLOCK
36 980645 1 Scheibe 3/8"
37 80226A 1 SPRING 1.94 X57 LBS/IN
38 980652 2 Scheibe LK 5/16 REG PLTD (817, S17CYL)
23A 61455A 1 AXLE WLDMNT NON TRAV ENC 17 (S17, S17CYL)
23B 61076A 1  Antriebsachse "ENCORE 17" (L17,L17CYL)
27A 614368 2 Rad "ENCORE 17" (S17, S17CYL)
27B 61437A 2 Rad fur Antriebsachse "E NCORE 17" (L17,L17CYL)

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

ET-Liste-Nr.

Cylindrical head
ENCORE 17 R

CLARKETECHNOLOGY
Encore $17/L17 Cylindrical
Cylindrical Head Assembly 7/03

56

55

0

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Cylindrical head

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1718
ENCORE 17 o
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 80198A 3 Mutter M8-1.25 HEX Ny lon selbstsichernd
2 980652 3 Scheibe LK 5/16 REG PLTD
3 980692 13  Scheibe 5/16 flach SS
4 80165A 2 Ansatzschraube M6 x 8 x 12 DIN 923
5 980651 2 Flachscheibe 5/16 SAE
6 80199A 8 NUT M6 1 HEXNYLON LOCK S.S.
7 87026A 8 Scheibe .250 VA
8 80196A 2 NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
9 61306A 1 Bugel "ENCORE 17"
10 80176A 17  Schraube M5x12 VA
1" 61080A 1 Rahmen "Encore 17"
12 915082 2 Passfeder 3/16 X 3/16 X 3/4 lang
13 50436A 4 Stift fur Feder 3/16"
14 30230A 1 Auffangkasten fur Kehrgut "Encore 17"
15 61286A 2  Welle fir Walzenbirste "Encore 17"
16 2 NOTE COMMENT SEE "ACCESSORIES"
17 61398A 2 Distanzring
18 61449A 1 nicht mehr lieferbar Deckel links fir Bursten-
19 52477A 2 Flugelschraube
20 80180A 8 Schraube M6x1,0 x 30mm
21 30545A 2 Schirze am Birstendeckel ENCORE 17
22 30209A 2 Kantenschutz f.StoRleiste aulen ENCORE17
23 30208A 2 Kantenschutz f.StoRleiste innen ENCORE17
24 30544A 2 Schirze am Riemenantrieb ENCORE 17
25 53399A 4 Lager, 5/8 Flansch, Zink
26 6878 4 CW Linsenschraube M8x16 ISO 7380 A2
27 61282A 1 Deckel links fir Burstedeck (Riemen)
28 80214A 2 SCREW M6 1 X12 HEXHD. C.S.
29 980657 10  Sicherungsscheibe 1/4 STD
30 61396A 2 Flachriemenscheibe
31 21058A 1 Rahmengehause Birsten- deck "Encore 17"
32 57994A 4 SCREW M6 X20 HEXHD
33 61397A 2 Flachriemenscheibe
34 52818A 2 Riemenantrieb fir ENCORE L26 Cy lindrical
35 80178A 2 Ansatzschraube M6 x 8 x 30 DIN 923
36 59932A 2 Vorderrad, 2000 PV
37 80187A 3 BOLT M8 1.25 X30MM H.H S.S.
38 80177A 2 Ansatzschraube M6 x 8 x
39 61448A 2 Bugel fur Anlaufrollen "Encore 17"
40 80208A 4 Schraube M6x1,0 x 10mm
4 30049B 4 Rolle Achs-g8 Ku
42 30235A 1 StoBleiste fur Birstendec k
43 61287A 1 Aufnahme fir StoRleiste " Encore 17"

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Cylindrical head

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1718
ENCORE 17 7
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
44 70465A 1 Klebeschild 17
45 61285A 1 Verkleidung fur Birsten- deck "Encore 17"
46 61283A 1 Deckel rechts fir Birsten deck (Burste)
47 61450A 1 Deckel rechts fir Birsten deck (Riemen)
48 71017A 2 Aufkleber
49 782002 1  Schelle Verteilerronr RM-10
50 50248A 2 Schlauchschelle 3/8
51 10387A 1 Rohr vorm. fiir Reinigungs 16sung
52 41049A 1 KOHLEBURSTEN SET fiir 61430A Encore L 26 replacement brushes
52 61430A 2 Motor 24V fir Birstenantr ieb
53 40645A 4  Gehéuse mit Flachstecker US schwarz Ku
54 41601A 4  Steckkontakt
55 930113 3 Hohlniet 1/8 Stahl (lang)
56 61288A 1 Schiene fur Schmutzfang- wanne "Encore 17"
57 80158A 2 Passfeder
58 53182A 2 Endkappe fur Verteiler- rohr "Encore 17"
59 80249A 2 6-kantschraube M5x0,8x12 VA
60 962262 2 Halbrundschraube 8-32X 1/4 ST ST CUPPT

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

Rotary disc head SR

ENCORE1720
ENCORE 17 >3

£0/6 Alquisssy peaH ysig fiejoy
L7/l 8looug
ADOTONHIILINMHYID

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Rotary disc head

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1720
ENCORE 17 1
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 40645A 1 Gehé&use mit Flachstecker US schwarz Ku
2 41601A 1  Steckkontakt
3 40591A 1 Motor 24V 560W 1000/min Birstenantrieb
4 20014A 1 Beilagscheibe Motorplatte
5 87026A 2 Scheibe .250 VA
6 80199A 2 NUTM6 1 HEXNYLON LOCK S.S.
7 80165A 2 Ansatzschraube M6 x 8 x 12 DIN 923
8 980651 2 Flachscheibe 5/16 SAE
9 80196A 3 NUT M5 0.8 HEXNYLON INSERT
10 61306A 1 Bigel "ENCORE 17"
1 980692 2 Scheibe 5/16 flach SS
12 80249A 2 6-kantschraube M5x0,8x12 VA
13 61078A 1 BRACKET MOTOR MOUNT ASSY
14 98451A 4 LOCK WASHER 7/16
15 80184A 4 BOLT M10 1.5 X25MM H.H S.S.
16 20308A 1 Adapter, Motor (1700 VDE)
17 980679 1 Scheibe 3/4 SAE flach pltd
18 980210 1 Scheibe Luefterrad
19 980652 1 Scheibe LK 5/16 REG PLTD
20 80197A 1 SCREW M8 1.25 X20MM H.H. SS
21 30216A 1 Gehéuse fir Motor zur Tel lerbirste
22 30217A 1 Gehé&use fir Tellerbiirste
23 70667A 1 LABEL 17 ENCORE 17
24 66550A 1 Trennstift, kpl.
25 80224A 2 Bolzen M5 X6 X16 S.H.S
26 980643 2 7/160DX036THK Unterlegsc heibe
27 920278 1 Sicherungsmutter 1/2-20 SS
28 61289A 1 ROD MOTOR COVER
29 52515A 1 SLEEVEBEARING ENCORE 17
30 87036A 1 Flachscheibe Nr. 10 S.S.
31 80227A 1 Feder 2.75"lang 1,75N /in
32 980645 2 Scheibe 3/8" (817)
33 80202A 1 SCREW M5 0.8 X15MM P.P.HD
34 80169A 2 NUT M5 0.8 HEX
35 71017A 1 Aufkleber

Ersatzteile auf www.gluesing.net




I 22-11-2012
Getrlebe ET-Liste-Nr.
ENCORE 17 ENCORE127252
CLARKETECHNOLOGY

Encore $17/L17 Rotary Disk
Gearbox Assembly and Parts List 5/03

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Getriebe

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1722
ENCORE 17 >
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 57846A 1  Sicherungsringe, Satz, Innengetriebe
2 507641 1 Oldichtring 0.875 X 1.375 X 0.250
3 52050A 1 Endkappe, Getriebegehduse
4 56668A 1 O-Ring,gearbox,(1700/20)
5 51176A 1 BEARING BALL 6005 SERIES
7 902605 1 Lager 710 730 TB16 TB18
9 58144A 1 Oldichtring 1.628 AuRen-@ X.75 Innend
1 52855A 1 GEARBOXASM

Ersatzteile auf www.gluesing.net




o 22-11-2012
B U RST E N M OTOR ET-Liste-Nr.
ENCORE1724
ENCORE 17 o
CLARKETECHNOLOGY

Encore $17/L17 Rotary Disk
Brush Motor Assembly & Parts List11/02

Ersatzteile auf www.gluesing.net




BURSTENMOTOR

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1724
ENCORE 17 8
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 56478A 1  Stator
2 50142A 1 ARMATURE ASM. 1700/2000
3 902654 1 Lager
4 902550 1 LAGER
6 50520A 1  BRACKET COMMUTATOR 1700/2000
7 56480A 2 STRAIN RELIEF MOTOR 1700/2000
8 962546 2 Schraube 10-24X 1/2 PN ST TYP23
9 50517A 1 Platte, kpl., Burste
10 448396 4  Feder - Burste Nr. 571001
11 40826A 4 Kohlebirste, kpl.
12 55657A 1 LEAD ASM POSTIVE FOR MTR NO.44
13 55656A 1 LEAD ASM NEGATIVE FOR MTR NO.4
15 50515A 2 BOLTTHRU 1/4 20 X7 5/8 HEXH
16 80501A 1 Passfeder, Motorwelle - 3/16SQ X 1 1/4L
17 54238A 1  Getriebe, kpl. 1700/200

Ersatzteile auf www.gluesing.net




- 22-11-2012
Transaxle draving G
ENCORE1726
ENCORE 17 =
CLARKETECHNOLOGY

Encore S17/L17 & S17/L17 Cylindrical
Transaxle Drawing 11/02

BL
(=)

RED
{+)

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Transaxle draving

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1726
ENCORE 17 2
Pos Artikelnr. Me Beschreibung
1 10135A 2 Rad Flanch
2 51056A 2 Manschette
3 40593A 2 Kohlebirsten Scrubber
4 40594A 1 SLEEVE MOTOR URETHANE
5 40595A 1  MOTOR TRANSAXLE
6 1 USE LINK use 61076A transaxe pos. 23B on frame drawing

Ersatzteile auf www.gluesing.net




CONTROL PANEL

L] L] 22'11'2012
Connection diagram S17

ENCORE1728

ENCORE 17 =

CONTROL HOUSING

MOTOR 2 MOTOR 1

DRG

)
1
|
BRUSH/SOL.
1 BRUSH/SOL.
I SWITCH SW\T{:H
|
! i
|
I 1
! i
! 1
1
[T A ALK
1
[T T YEL YEL T BLK
1
I T
I BLK lv&
BRUSH BRUSH  WACUUM ACTUATOR CONTROL

MOTOR CIRCUITS
QRG DRG ORG RED

CONTROL HOUSING

OFTIONAL
HOUR METER

N [ 0IGRN

CHREEWHT 01

BLK TEOIALK >CURD l

T—11Ey 7

GRN %GRN/\EL
¢ CHHG WHT BLU?
L BRN CURD/‘

23y —

BLK—-CHRG
BLcgarT [ | B
BLK{3EA)

RED-BATT|
REO(ZEA ]
BRN

N/T
¥ |
]
S BRUSH MOTOR(S) __________
ROTARY
MOTOR
BK BLK
RED - RED
]
| CYLINDRICAL CYLINDRICAL
} MOTOR 2 MOTaR 1
|
I
ALK BLK BLK BLK
RETI RED RED REO

BLK WO

<OW W7D NC
BRUSH,/SOLUTION
SWITGH

BRUSH HEAD
ATUATOR

Fgon

DRG GRN

[mm—————————

fm—

RECOVERY TANK

11§ 2100u3g
ADOTONHIILIMEVYTOD

z0/z ) weibeig uonosuuod

1

|

WHT aRG |

FLOAT !

SWITCH
BIK BLY i
777777 |
SOLUTION TANK

VACLIUM
MOTOR

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

Connection diagram S17

ENCORE 17 >

Ersatzteile auf www.gluesing.net




Electrical schematic S17

22-11-2012

ET-Liste-Nr.
ENCORE1730
ENCORE 17 %
CLARKETECHNOLOGY
Encore $17
Electrical Schematic 11/02
EE
[+] -1
RED ALK
RED frj BLK
an-Board 24vide Charger BLK
1
AL Power Cord
MAIN
TN RN BRN CHRG: BRN BRN
" b
WHT WHT
OFTIONAL
HDURMETER
O BLK
______________________________________________________ L1
I
FLOAT ¥AG SOLENGID ¥aC
SWMCH SHITGH !
- TR G Ll I BLK I
NG A !
SOLUTION VALVE i
i GRN :
NS |
ORG ORG RED I
BRUSH SOLEMOID Fud. Teuch I
ORG N oRY SHITCHES :
N4 1 -— 4 I
I
YEL J . BLK :
BRUSH I
SWITEH :
VO 7 BLE BLK |
WHT l
RED RED BLK ALK |
BRN BRN :
ORG ORG | | |
10 [] - [ [ 1 |
MOWREVIm DT !
EITALVZOF e I
—B5Z,m 4= i
oy
we) Iu}é/_\ | = |
T T LD l
L, - |
CONTROL PANEL !
& CONTROLLER |
M+ M— |
I
! :
m |
CYLINDRICAL HEAD oMLY RED LK :
I
/ BRUSH HEAD AGT. I
- Ty 1 !
I I I BRUSH MOTOR I |
ors | B RED Ly | BK I
T T T T
L2 ] I
BRUSH WOTCR I
RG L8 RED Sy BIK
4404 A4
BLK
VAC WOTOR
ca vAC
ars L8 YEL g, Vi Y BLK
254 L NS

% FOR CYLINDRICAL HEAGR REPLACE WITH 25 AMP CIRCUIT BREAKER

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

Electrical schematic S17

ENCORE 17 2

Ersatzteile auf www.gluesing.net




: . 22-11-2012
Connection diagram L17

ENCORE1732

ENCORE 17 =

CONTROL PANEL

—

-~ RH
GH HT|

BLK

BUK—CHAG— &R gy e
ELC-BAT
L

e .
7 AN
/ i
{ e )
\E=F E,/
R %
[
Aen—sar
RED2EA} i
55# ‘C’I‘F?C(EEA.] \

(@

GONTROL HOUSING

BLK W@

oM N/D NT
BRUSH,/SOLUTION
SWITCH

BRUSH HEAD
ACTUATDR ﬁ_ww
iﬁﬁ o _
= —
GRN | B &
3]
s« mx
= o= m
S o+
ogm
=2 0O
¥ @ T
RECOVERY TANK a =
=
p ~N0O
S
[
FLOAT K; ("]
SWITCH Bk Bl % <

SOLUTION TANK

FUR/'REV REVERSE
SWITCH il ng"%av TRAVERSE L
SPEED
CANTRAL
BRUSH MCTOR(S)
ROTARY
BLK BLK e MDTOR
BUt BLK BLK Bl
BRN T BLK — CONTROL HOUSING
aw i vID BLU BLK BLK
T T ] ‘ GAN BLU GRY o— OPTIONAL
T HDUR MWETER
RED RED
[BLU J_vw o
KEY TRAVERSE  BRUSH  BRUSH  VACUUM , oo .roo CONTROL
SWITCH MDTOR MOTOR 1 MCTOR 1 MATOR CIRCUITS CYLINORICAL CYLINDRICAL
BRS GRS ORG ORG DRG RED WOTOR 2 WOTOR 1
BLK HLK BLK BLK
FEDD RED RED. = REB
WHT RED RED YEL WMo RED

Frsatzteile auf

VACUUM
MCTAR

www.gluesing.net




22-11-2012

Connection diagram L17

ENCORE 17 %

Ersatzteile auf www.gluesing.net




. . 22-11-2012
Electrical schematic L17
ENCORE1734
ENCORE 17 5
CLARKETECHNOLOGY
EncoreL17
Electrical Schematic 11/02
{5,
FED [ Lk
WAl & |
RED RED RED n-Board 24¥da Gharger | e o
0 CHRGT
CHRE1 WHT
iy e
BRN BRN 1 BAN BRN
Ry ™ wHT
HUL}'MN_“-E'\E.R
B
N/ -
VAL SOLENEID 5\'“\!01‘“
£y WHT R BLK BLK
p—
SOLUTION WALYE
Y aRM
S
BE
BRUEH ECLENTID WHT
RED I GRY
s . i) ~ SRN :
o= GRY BRJEH I
AED o e s
WHT
RED RED BLK
el =
omdmEmmz
et = |
%ﬂ?‘g—’?ﬁlﬁ 1
o - S
CONTROL PANEL =
A & CONTROLLER
RED M+ M—
| L
oAn L
BRUSH HEAD ACT.
ED*EL ;
QRG o=
— oRG FRdrpsh k- Bk ax :
| o e |
8 |
=H g 8
]
LIE) ] DR EERED "
u 6 2R =LA 007 A U Mo
1| §esentoRas xRN+
@ ggf‘m—u o
g%gﬂ:ﬁtL
w
PENNY&GILES N
MOTOR CONTROLLER aw
B+ M+ M— B—
| ! | [ i’ [
WHT YEL BERN ALk BLK AaK BUL
e CB wr RED
GYLINDRIGAL HEAD THLT TRWERSE NDTOR
F“/ -\I ————— b
. T
ma::| | RED RED i
el LXr |
BRLEH MOTER
oRE = = RED Y
HATA AN AT [T}
we AT WATOR
&n bR YL | 1 wa Y BK
ik J

L

*FOR: CYUNDRKCAL HEAD REPACE WITH, 25 AWP CIRCUI BREAKER

Ersatzteile auf www.gluesing.net




22-11-2012

Electrical schematic L17

ENCORE 17 %

Ersatzteile auf www.gluesing.net




